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Protokół nr 232/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 29.09.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 230 i 231/2006. 

 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek o ustalenie ceny do sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego  

nr 5 o powierzchni 70 m
2
 położonego w Potęgowie na rzecz dotychczasowego najemcy. 

Kierownik poinformował, że wartość nieruchomości została wyceniona na kwotę 54.600 

zł.  

Zarząd postanowił wystawić nieruchomość do sprzedaży w trybie bezprzetargowym 

za kwotę 55.000 zł.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) wniosek p. Czesławy Pietruszyńskiej i p. Leszka Jaworskiego w sprawie przedłużenia 

umowy dzierżawy na nieruchomości rolne, położone w obrębie Małoszyce 

wykorzystywane do tej pory pod produkcję królików.  

Kierownik poinformował, że przedmiotowe nieruchomości zostały przeznaczone do 

sprzedaży w przetargu wyznaczonym na dzień 10 listopada b.r.  

Zarząd ze względów proceduralnych nie może przychylić się do wniosku i przedłużyć 

umowy dzierżawy na powyższe nieruchomości.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Kierownik poruszył także sprawę związaną z przekazaniem na rzecz Gminy Nowa Wieś 

Lęborska w formie darowizny nieruchomości schroniska dla zwierząt w Małoszycach. 

Poinformował, że do dnia dzisiejszego gmina nie podjęła działań w celu ich przejęcia i w tej 

sytuacji na Powiecie Lęborskim ciąży obowiązek opłacenia podatku za tą nieruchomość.  

 Zarząd upoważnił Starostę p. Witolda Piórkowskiego do przeprowadzenia w tej 

sprawie rozmów z Wójtem Gminy Nowa Wieś Lęborska.  
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego - ZSP nr 2 p. Alicji 

Zajączkowskiej w sprawie podwyższenia wynagrodzenia zasadniczego dla 9 nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu ze skutkiem od dnia 1 września 2006 roku. 

Kierownik poinformowała, że wskazani przez dyrektora nauczyciele z dniem 1 września 

b.r. na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 

stycznia 2006 roku zostali zakwalifikowani na niższe zaszeregowanie tj. w punkcie „inne 

wynagrodzenia”. Proponowane przez dyrektora kwoty rodzą dla powiatu skutek 

finansowy do końca b.r. w wysokości 16.859,72 zł. 

Wicestarosta zauważył, że przyjęte na poprzednim posiedzeniu do regulaminu 

wynagradzania nauczycieli podwyżki dla tej grupy zawodowej skutkują dopiero                 

od 1 stycznia 2007 roku, dlatego dla sprawnego funkcjonowania warsztatów szkolnych 

potrzebne jest dofinansowanie do wynagrodzeń ze skutkiem od 1 września bieżącego 

roku.  

Zarząd zgodnie z propozycją dyrektora postanowił podnieść wynagrodzenie do poziomu:  

 1.181 zł tj. o kwotę 332 zł dla 5 nauczycieli otrzymujący do tej pory stawkę na poziomie 

849 zł  

  998 zł tj. o kwotę 286 zł dla 2 nauczycieli otrzymujący do tej pory stawkę na poziomie 

712 zł 

 1.422 zł tj. o kwotę 350 zł dla 2 nauczycieli otrzymujący do tej pory stawkę na poziomie 

1072 zł. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 255/2006 

Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 25.08.2006 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu 

przyznawania i przekazywania stypendiów dla studentów w roku szkolnym 2006/2007      

w ramach Działania 2.2 ZPORR typ II. Kierownik poinformowała, że konieczność 

zmiany uchwały wynika z potrzeby doprecyzowania zapisów regulaminu tak, aby nie 

wykluczać osób z obszaru Działania ZPORR Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 

programy stypendialne, które powtarzają naukę w tym samym roku akademickim zgodnie 

z wytycznymi WUP w Gdańsku.  

Zarząd zaakceptował powyższe propozycje zmian i skierował do zaopiniowania przez 

Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku p. Ryszarda 

Rozwadowskiego w sprawie dofinansowania kursów nauczycieli w ramach projektu 

Ministerstwa Edukacji Narodowej „Pracownie komputerowe dla szkół” edycja 2006.  

Kierownik poinformowała, że do tej pory dofinansowanie takich szkoleń następowało         

w roku następującym po edycji. Dyrektor szkoły pragnie jednak część nauczycieli 

skierować na kurs jeszcze w bieżącym roku, którego koszt wyniesie 2.100 zł. Pozostała 

część nauczycieli zostanie przeszkolona w roku 2007 za kwotę 3.260 zł.  

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając środki finansowe na szkolenia w b.r.            

z rezerwy na dofinansowanie do projektów korzystających ze środków zewnętrznych.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
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4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania w roku 2007 nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Lęborski. Wicestarosta Ryszard Wenta przedstawił 

zestawienie propozycji zmian w regulaminie – załącznik nr 1.  

Poinformował, że propozycje te zostały skonsultowane ze związkami zawodowymi              

i otrzymały pozytywną opinię.  

Zarząd wobec powyższego postanowił podjąć uchwałę i skierować do analizy komisji 

Rady Powiatu Lęborskiego. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

5) list otwarty Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku 

p. Małgorzaty Bresler o dofinansowanie kosztów zakupu tablicy pamiątkowej i sztandaru  

z okazji 60-lecia szkoły.  

Zarząd z uwagi, iż szkoła w bieżącym roku otrzymała znaczną pomoc finansową na 

remonty a także ze względu na brak środków finansowych nie może partycypować w 

kosztach zakupu tablicy pamiątkowej i sztandaru. 

 

6) wniosek wydziału w sprawie ufundowania upominku z okazji jubileuszów dla:  

 Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2              

z okazji 40 – lecia szkoły, które odbędzie się w dniu 6 października b.r.; 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 z okazji 60 – lecia szkoły, które odbędzie się  

w dniu 21 października b.r.; 

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu z okazji 60-lecia szkoły, które 

odbędzie się w dniu 28 października b.r.;  

Zarząd postanowił przeznaczyć na wskazane przez dyrektorów upominki kwotę 1.500 

zł dla każdej ze szkół oraz wydać okolicznościowy grawerton. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

7) wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej p. Andrzeja Sapińskiego w sprawie wyrażenia zgody na:  

 przyjęcie darowizny aparatu do dializoterapii o wartości 30.000 zł; 

 zakup respiratora dla potrzeb oddziału anastazjologii i intensywnej terapii; 

 sprzedaż samochodu VW – LT 28 z 1998 roku.  

Wniosek uzyskał pozytywną opinie Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku. Koszty zakupu 

urządzenia zostaną pokryte z dochodów własnych szpitala.  

Zarząd przychylił się do wniosku.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Wicestarosta poinformował w tym miejscu, że Rada Społeczna SPS ZOZ w Lęborku 

prowadzi obecnie negocjacje ze związkami zawodowymi w sprawie podwyżek wynagrodzeń 

dla pracowników szpitala, które mają zostać wprowadzone z dniem 1 października b.r.  

Ponadto Rada pozytywnie zaopiniowała propozycję Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku 

wydzierżawienia na okres 3 lat znajdującej się przy szpitalu apteki „Żiwa” jej 

dotychczasowym pracownikom.  

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2006 rok. Uchwałą uruchamia się środki z rezerwy celowej na oświatę         

i wychowanie w łącznej kwocie 138.543 zł z przeznaczeniem na:  
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 zakup części rynien odpływowych dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1                 

w Lęborku; 

  zakup usług remontowych oraz nauczanie indywidualne jednej uczennicy Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku;  

 zajęcia dodatkowe dla klas maturalnych, pozalekcyjne i wyrównawcze dla szkół 

ponadgimnazjalnych;  

 nagrody i pochodne od nagród Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej; 

 realizację umowy „Nowoczesność w stolarstwie drogą do sukcesu” dla Powiatowego 

Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 w Lęborku.  

Uchwałą dokonuje się także przeniesień na łączną kwotę 101.806 zł w ramach działów 

między rozdziałami i paragrafami na wniosek jednostek organizacyjnych powiatu                 

i wydziałów Starostwa Powiatowego. 

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej nr 264/2006 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) założenia do projektu budżetu powiatu na 2007 rok sporządzone w świetle ustawy               

o finansach publicznych z 30 czerwca 2005 roku, na podstawie wskaźników 

makroekonomicznych kraju Ministra Finansów z dnia 13 czerwca 2006 roku – załącznik 

nr 2. 

Zarząd jako podstawę do naliczania budżetu postanowił, przyjąć wydatki na 

wynagrodzenia (w tym płace dla nauczycieli), wydatki rzeczowe i usługi na poziomie 

przewidywanego wykonania 2006 roku powiększone o planowany wskaźnik inflacji tj. 

1,9 %.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

  

3) zestawienie wniosków szkół ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego w sprawie 

niedoszacowania budżetów na kwotę łącznie 593.710 zł – załącznik nr 3.  

Skarbnik poinformowała, że spośród naszych jednostek tylko 2 szkoły tj. ZSE –H                 

w Lęborku i ZSP nr 1 w Lęborku na dzień dzisiejszy nie zgłosiły zapotrzebowań. Istnieje 

jednak niebezpieczeństwo niedoszacowania budżetu ZSP nr 1 w sytuacji potrzeby 

zwiększenia zakresu robót remontowych dachu.  

Analiza budżetu powiatu pozwala zakładać możliwość znalezienia oszczędności                 

w kwotach ok.:  

 40.000 zł – z rezerwy na audyty energetyczne;  

 40.000 zł – z rezerwy na bieżące utrzymanie;  

 40.000 zł – z rezerwy na dofinansowanie do projektów korzystających ze środków 

zewnętrznych; 

 20.000 zł – z niewykorzystanych środków na weryfikację Strategii Rozwoju Powiatu;  

 40.000 zł – w związku ze wstrzymaniem przetargu na remont parkingu przy Starostwie 

Powiatowym; 

 35.000 zł – z tytułu oszczędności w związku z zaplanowaną spłatą odsetek od nie 

podjętego kredytu;  

 80.000 zł – z tytułu zwiększenia dochodów z usług komunikacyjnych;  

 200.000 zł – z tytułu przewidywanego wzrostu wpływów z CIT i PIT. 

Skarbnik zaznaczyła, że należy pamiętać o niebezpieczeństwie nie zrealizowania 

dochodów z tytułu sprzedaży mienia powiatu na kwotę ok. 400.000 zł oraz konieczności 

zapewnienia środków na remonty i inwestycje oświatowe zaplanowanych w ramach 

dotychczas nie zrealizowanego kredytu na kwotę 650.000 zł.  
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Zarząd, po przerwie w posiedzeniu w związku z sesją Rady Powiatu Lęborskiego, wznowił 

posiedzenie w celu podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr 255/2006 Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 25.08.2006 r. w sprawie 

zatwierdzenia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów dla studentów w roku 

szkolnym 2006/2007 w ramach Działania 2.2 ZPORR typ II. Kierownik Wydziału Oświaty, 

Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda poinformowała, że ujęte w uchwale 

propozycje zmian zapisów regulaminu uzyskały pozytywną opinię Komisję Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego.  

Zarząd wobec pozytywnej opinii merytorycznej komisji rady postanowił podjąć 

uchwałę bez uwag nadając jej nr 265/2006. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Ad 2) 

 

Protokół nr 230/2006 z dnia 22.09.2006 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba nieobecna 

na posiedzeniu 

Protokół nr 231/2006 z dnia 26.09.2006 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba nieobecna 

na posiedzeniu 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


